
Solanum apiahyense

čeleď: Solanaceae
oblasti: Paraná, Santa Catarina, Sao Paulo

Roste v Brazílii v podobě vzpřímeného keře. Dorůstá výšky 50cm. Větve bývají vodorovné. Kmínky
jsou v mládí ochlupené. Borka je světle šedá. Listy jsou eliptické, zašpičatělé, lesklé, zelené,
oboustranně ochlupené, dlouhé 3,4 - 11cm, široké 0,8 - 4cm, báze je mírně sbíhavá až špičatá,
žilnatinu tvoří 5 - 7 párů žilek a řapíky jsou dlouhé 0,25 - 1,5cm. Květenství je dlouhé 1,7 - 3,3cm, 3 -
5tikvěté, ochlupené, má 0,4 - 1,5cm stopku, vlastní květy jsou oboupohlavné, 5tičetné, mají 0,5 -
1,1cm stopku, kalich má kuželovitou trubku délky do 1mm s laloky délky 0,9 (za plodu až 1,7)mm,
koruna je bílá, průměru 1,5 - 1,7cm, rozeklaná ze 2/3 - 3/4 na 3úhlé až kopinaté laloky délky 7,5 -
9mm a šířky 3 - 3,5mm. Plodem jsou kulaté zelené bobule průměru 0,7 - 1,4cm na 1,2 - 2cm stopce,
kališní laloky jsou mírně zvětšené a obsahují 70 semen.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Solanum apiahyense
https://www.rostliny.net/celed/Solanaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=735
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=734
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=736
https://www.rostliny.net/

